
－主な内容－　新春対談　こどもや若者に優しい社会を実現するために…２・３　取手第二高等学校華道部 部活動紹介…6

関連記事を6ページに掲載しています。

取手市長

中
なかむら

村 修
おさむ

　明けましておめでとうございます。良
き新春を健やかにお迎えのことと、心か
らお慶び申し上げます。
　昨年1月の選挙により皆さまからの負託
を受けた24人の議員で、新たな議会がス
タートしました。現在、三つの常任委員
会がそれぞれ重点テーマを設け、調査や
議論を深めています。また、市内中学校3
年生との協働事業では、若い視点ならで
はの提案も頂きました。これからも幅広
い層の皆さまのお考えやご意見を伺いな
がら、私たちのまち取手がより素晴らし
い形で発展していくよう、議員一丸となっ
て取り組んでまいります。
　皆さまにとって輝かしい1年となるよ
う、ご健勝とご多幸をご祈念申し上げ、
年頭のごあいさつといたします。

取手市議会議長　

岩
いわさわ

澤 信
しん

　明けましておめでとうございます。皆さ
まにおかれましては、穏やかな新春をお迎
えのことと、心よりお慶び申し上げます。
　昨年は、取手駅西口交通広場の開通や、
こどもまんなか応援サポーターの宣言な
ど、多岐にわたる分野で時代の潮流に対
応したまちづくりを進めてまいりました。
　本年も、生活基盤の整備やこどもまん
なか社会の実現など、引き続き、ハード
面とソフト面の両面をバランスよく強化
し、未来への種まきを意識したまちづく
りを推進してまいります。
　令和7年は乙

きのとみ
巳に当たり、成長と結

けつじつ
実の

年とされています。本年が皆さまにとり
まして、心豊かで実り多き年となります
ようご祈念申し上げ、年頭のごあいさつ
といたします。

あいさつ
動画

あいさつ
動画

1 . 1
2025（令和7年）
NO.1404




